Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 3 de dezembro de 2021 Ano VIII - Edição nº 00977 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90586CE0BB618ECC52A2F0A0946AD507

sexta-feira, 3 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• PORTARIA SEMMA 0012/2021 - LICENÇA UNIFICADA.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021.

• 1° EXTRATO TERMO ADITIVO DO TERMO DE PARCERIA Nº 266/2021.

• LEI N.º 361, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021 - “Autoriza o Poder Executivo Municipal adquirir a título oneroso imóvel rural que especifica, e
dá outras providências."

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90586CE0BB618ECC52A2F0A0946AD507

sexta-feira, 3 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Tele fax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.
E‐mail: prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29

PORTARIA SEMMA 0012/2021

LICENÇA UNIFICADA

Requerente: MARINA FAGUNDES RAMOS VIANA

CNPJ: 41.643.480/0001-96

N° Processo: LU 0012/2021

Validade: 2 (DOIS) ANOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA, no uso de suas atribuições que lhes são

conferidas por Lei, e com fundamento na Lei nº 246, de 30 de novembro de 2013, vistoria e

parecer técnico e demais informações constantes do processo SEMMA LU 0012/2021,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder Licença Unificada (LU), válida por 02 (dois) anos, ao empreendimento

MARINA FAGUNDES RAMOS VIANA, inscrito no CNPJ n.° 41.643.480/0001-96, para

atividade de Estocagem e Distribuição de GLP, situado na Rua Jose Viana de Sousa, 19, Centro,

Iraquara, Bahia, mediante o cumprimento da legislação vigente e das condicionantes

estabelecidas no art. 2°, desta Portaria:

Art. 2° - O empreendimento, no entanto, fica sujeito à legislação vigente e às seguintes

condicionantes: I. Toda e qualquer alteração referente às atividades deverá ser comunicada por

escrito à SEMMA para análise e deliberação; II. Executar as atividades em conformidade com

os estudos e procedimentos apresentados nos projetos de acordo com as Normas Técnicas

expedidas pela Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT); III. Manter atualizados

anualmente os Planos e Programa de Prevenção de Riscos Ambientais; IV. Fornecer e exigir o

uso de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) adequados para a atividade dos funcionários,

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46F694999004C9F21A94C133B9D0A5B0

sexta-feira, 3 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 3 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Tele fax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.
E‐mail: prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29

conforme Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho e Emprego; V. Manter cópia desta

licença e cópia dos documentos relativos ao cumprimento das condicionantes acima

estabelecidas disponível para a fiscalização da SEMMA.

Art. 3° - O licenciamento ambiental não exime o empreendedor da obrigatoriedade do

cumprimento das normas aplicáveis às atividades envolvidas, no âmbito Federal, Estadual ou

Municipal, quando couber, e estando submetido à fiscalização dos órgãos competentes.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Iraquara-BA, 25 de novembro de 2021.

___________________________________
                                                Walterson Ribeiro Coutinho
                                               Prefeito municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46F694999004C9F21A94C133B9D0A5B0

sexta-feira, 3 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 3 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24401C5B0C6568D0660BF29F5DEB7C1B

sexta-feira, 3 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 3 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24401C5B0C6568D0660BF29F5DEB7C1B

sexta-feira, 3 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 3 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

     ESTADO DA BAHIA
     PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Felix, 74 – Centro – Iraquara – Bahia
 CNPJ (MF) 13.922.596/0001-29 Tel. (75) – 3364 – 2161/2227

1° EXTRATO TERMO ADITIVO DO TERMO DE PARCERIA Nº 266/2021

1° Termo aditivo do termo de parceria n° 266/2021 da INEXIGIBILIDADE nº.
005/2021. Contratante Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n°
13.922.596/0001-29, Contratada: Pessoa Jurídica INSTITUTO CHAPADA DE
EDUCAÇÃO E PESQUISA, inscrito no CNPJ n° 08.542264/0001-89, Objeto: O
presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência do Contrato
Administrativo INEXIGIBILIDADE nº. 005/2021, termo de parceria firmado entre as
partes em 07 de agosto de 2021, prorrogado para 28 de fevereiro de 2022. Data de
assinatura: 01 de dezembro de 2021. Iraquara – BA, Zandra Vieira dos Santos,
Presidente da CPL.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

602F34C3E7A27EEE68ED7C6B4A6FFB44

sexta-feira, 3 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 3 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00977 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara
Lei

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia.
CNPJ 13.922.596/0001-29

LEI N.º 361, de 03 de dezembro de 2021.

“Autoriza o Poder Executivo Municipal adquirir a título
oneroso imóvel rural que especifica, e dá outras
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRAQUARA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Autoriza o Poder Executivo Municipal adquirir o seguinte imóvel de propriedade da Senhora
JACY NERI DE OLIVEIRA ALMEIDA, brasileira, portadora do RG sob o n. 01211581-95 SSP/BA,
e inscrito no CPF sob o n. 119.251.325-87, residente e domiciliada no Povoado de Lagoa Seca, Zona
Rural do Município de Iraquara/Ba;

I – Imóvel, situado no Povoado da Lagoa Seca, Zona Rural do Município de Iraquara/Ba, medindo
1.755,00 m² (hum mil setecentos e cinquenta e cinco metros quadrados), cujo valor do metro quadrado é
de R$ 22,79 (vinte e dois reais e setenta e nove centavos), perfazendo o valor Total de R$ 40.000,00
(quarenta mil reais);

Art. 2º - A aquisição do imóvel descrito no artigo 1º, tem como finalidade a execução de Creche, para
atender as Comunidades Quilombola dos Morenos, Esconcio, Meio Centro, além dos Povoados de
Lagoa Seca, Santa Rita, Pau D’Alho e adjacências.

Art. 3° - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão por conta de dotações
orçamentárias próprias.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Iraquara/Ba, em 03 de dezembro de 2021 – 15ª Legislatura

Walterson Ribeiro Coutinho
= Prefeito Municipal =

         2021/2024

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

90586CE0BB618ECC52A2F0A0946AD507

		2021-12-03T14:53:13-0300